ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ______________________________________________________________________________________________________________________1
ИЗВЕЩЕНИЕ____________________________________________________________________________________________________________________________________________1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                   № 226 - 19 ОКТЯБРЯ 2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к соглашению между администрацией Каслинского

муниципального района и администрацией Берегового сельского
поселения о передаче осуществления части полномочий в сфере

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения

безопасности дорожного движения на них, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществления муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения, организация дорожного движения, а также
осуществления иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством

Российской Федерации от 09.02.2022 №104-ПП

г. Касли                                                                                               «13» октября 2022 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Администрация района», в лице главы Каслинского муниципального района
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице  главы Берегового сельского поселения Матеру-
хина Ивана Александровича, действующего на основании Устава Берегового сель-
ского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отде-
льности «Сторона»,

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 09.02.2022   №104-ПП
(далее Соглашение от 09.02.2022   № 104-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Каслинско-

го муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
главному распорядителю средств бюджета, как получателю  средств бюджета, по ко-
дам классификации расходов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели,
указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем  размере:

в 2022 году 379 100 (триста семьдесят девять тысяч сто) рублей  00 копеек по
коду БК  676 0409 5400316220 540, из них:

10.1. 39 100 (тридцать девять тысяч сто) рублей 00 копеек в части расходов,  свя-
занных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданных полномо-
чий и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 чис-
ла месяца следующего за отчетным.

10.2. 175 000 (двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек на разработку ПСД и
проведение экспертизы на ремонт автодорог  по ул. Чапаева, Суворова в п. Берего-
вой и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ в течение 10
банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.3. 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек на  создание схем дорог и
постановки их на кадастровый учет и подлежат перечислению Поселению  по факту
выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Посе-
лением Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные
объемы работ;

10.4. 100 000 (сто тысяч ) рублей 00 копеек на проведение ямочного ремонта по
ул. Бажова в п. Береговой и подлежат перечислению Администрации поселения  по
факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления
Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, под-
тверждающей фактически выполненные объемы работ.

10.5. 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек   на вырубку деревьев в полосе
отвода автомобильных дорог    и подлежат перечислению Администрации поселения
по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предостав-
ления Администрацией поселения Администрации района отчетной документации,
подтверждающей фактически выполненные объемы работ.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от
09.02.2022   №104-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 09.02.2022 №104-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Со-
глашения от 09.02.2022 №104-ПП.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.
Глава
Каслинского муниципального района

_______________________ / И.В. Колышев
М.П.

Глава
Берегового сельского поселения

_____________________/ И.А. Матерухин
М.П.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации
Каслинского муниципального района извещает о предоставления земельных участков
в собственность:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0701003:210,
местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Маук, в 20 м южнее
домовладения № 9 по ул. Береговая, общей площадью 9745,5 кв.м., с видом
разрешенного использования:  для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение
десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать
заявления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 19.10.2022
Дата окончания приема заявлений: 28.10.2022 до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190,
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 18.10.2022

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 19.10.2022

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru